
 

 

CONCELLO DE FRIOL (LUGO) 

 

DON JOSÉ ÁNGEL SANTOS SÁNCHEZ, ALCALDE – PRESIDENTE DO CONCELLO 

DE FRIOL, PROVINCIA DE LUGO.- 

 

Visto que o Concello de Friol prevé a contratación de catro postos de técnico para o Plan 

Integrado de Emprego denominado “A-CTIVATE2”, a desenvolver nos Municipios de Friol, 

Rábade, Outeiro de Rei e Begonte, ao abeiro da Orde da Consellería de Economía, Emprego 

e Industria da Xunta de Galicia, de data 11 de Xullo de 2017. 

 

Visto que no seu día asinouse convenio de colaboración entre os citados Concellos para a 

solicitude conxunta de axuda á Xunta de Galicia, correspondendo ao Concello de Friol a 

realización das actuacións administrativas para a solicitude da axuda, e asumindo a 

representación perante á Xunta de Galicia e no Grupo de Traballo da totalidade dos 

Concellos asinantes. 

 

Visto que polo Concello de Friol procedeuse á convocatoria para a provisión de catro 

postos de técnico para o Plan Integrado de Emprego denominado “A-CTIVATE2” de 

conformidade coas bases da convocatoria, aprobadas por Resolución de Alcaldía de once 

de xaneiro do actual. A convocatoria publicouse no Boletín Oficial da Provincia de Lugo 

número 013 de 17 de Xaneiro do actual, así como no taboleiro de anuncios e na Páxina Web 

do Concello de Friol (www.concellodefriol.es). 

 

Visto o artigo 2 das bases, no que se establece os requisitos contemplados nas bases para 

ser admitido/a ao proceso selectivo, no momento de finalización do prazo de presentación 

de solicitudes, sen prexuízo da responsabilidade en que puidera incorrer por falsidade na 

solicitude, procedeuse a aprobar mediante resolución a lista provisional de admitidos/as 

e excluídos/as, podendo os excluídos/as reclamar contra a súa exclusión, ou proceder á 

corrección das deficiencias sinaladas nun prazo de tres días hábiles contados a partir do 

seguinte ao da publicación da resolución. 

 

VISTA a lista provisional de admitidos/as e excluídos/as aprobada por Resolución de 

Alcaldía de data un de febreiro do actual e publicada tanto na páxina web do Concello de 

Friol (www.concellodefriol.es) como no taboleiro de anuncios do Concello de Friol, onde se 

especificaba que os candidatos/as excluídos/as puideran reclamar contra a súa exclusión, 

ou proceder á corrección das deficiencias sinaladas nun prazo de tres días hábiles 

contados a partires do seguinte ao da publicación da resolución. No prazo indicado para 

elo non se presentou, por ningún dos/as candidatos/as excluídos no rexistro do Concello 

de Friol, a documentación necesaria para subsanar a súa exclusión do proceso selectivo. 

 

Á vista do anteriormente exposto, do disposto nas bases da convocatoria e da 

documentación e solicitudes presentadas e en uso das facultades que me confire a vixente 

lexislación de réxime local, 

 

DECRETO: 

Sinatura non requerida. 

Asinado á marxe dixitalmente 

http://www.concellodefriol.es/
http://www.concellodefriol.es/


 

 

CONCELLO DE FRIOL (LUGO) 

- PRIMEIRO: Aprobar a lista definitiva de aspirantes admitidos/as e excluídos/as 

ao proceso selectivo e ordenar a súa publicación no taboleiro de anuncios e na 

páxina web do Concello de Friol (www.concellodefriol.es): 

 

ADMITIDOS: 

 

APELIDOS E NOME DNI 

AGRA VARELA ADRIANA 79339428P 

AGROMARTIN VAZQUEZ NOELIA 33544630G 

ARGIZ FERNANDEZ MARIA DEL CARMEN 76623575H 

BELLAS MOURIÑO MARIA SOLEDAD 33350649M 

BENDAÑA HORTAL CARLOTA 78806015B 

CARREIRA IGLESIAS SUSANA 33335165T 

CASTELO LOPEZ TAMARA 33547027D 

CASTRO MARTINEZ PATRICIA 32680649H 

CHAMOSA PRADO UXIA 33539779Y 

CORRAL MOREIRA MARTA 33324143H 

CORRAL RODRIGUEZ MARIA 33330530B 

COSTOYA LESTA ALBA MARIA 78803342Y 

DEIBE SUAREZ IRIA 47351520V 

DIAZ FELPETO ANA 76571724D 

DIAZ RODRIGUEZ MARIA 33347374L 

DOPAZO VILLANUEVA EMMA 44809522W 

DOSIL MIGUENS MARIA DE LOS ANGELES 33288155W 

FERNANDEZ FAGILDE MARIA ELENA 33536531R 

FERNANDEZ NUÑEZ VERONICA 33536155Q 

FERNANDEZ SANCHEZ PAULA 33338880N 

FERREIRO LAMAS MARIA MERCEDES 76577485C 

FRAGA LAFUENTE ISABEL 44835901T 

FRAGA PEDREIRA ROCIO 33997281S 

GARCIA GARCIA MARIA JOSE 33328927H 

GONZALEZ VAZQUEZ JOSE ANTONIO 33547716P 

HERBELLO PRIETO EVA 53114557J 

HERRERO DIAZ ISABEL 76573662S 

LAPIDO PEREZ MARIA JOSE 33326652C 

LAZARE VILA JOSE DANIEL 33305262C 

MIRAGAYA LOPEZ CRISTINA 33547376J 

MOIRON CACHARRON ESTEFANIA 33544535R 

MORADO VAZQUEZ BEATRIZ 33552063P 

NOGUEIRAS RODRIGUEZ Mª DEL PILAR 44494632M 

OTERO FERNANDEZ VICTORIA EUGENIA 33320733N 

OTERO VAAMONDE MARIA JOSE 32838080Z 

http://www.concellodefriol.es/


 

 

CONCELLO DE FRIOL (LUGO) 

PENABAD OTERO CONCEPCION 77593418C 

PEREZ NUÑEZ LUCAS 33333427X 

QUINTELA DIAZ ESPERANZA 33316750P 

REIGOSA LOMBAO AGOSTIÑO 33555006F 

RODRIGUEZ CABAÑAS  MIGUEL 33336523R 

RODRIGUEZ FERNANDEZ LETICIA 32708294V 

SANCHEZ RODRIGUEZ ESTELA 33559849C 

SEIJAS GAREA PAULA UXIA 33345423T 

SERRANO HERNANDEZ RAFAEL 34896252P 

SOBRADO APONTE CRISTINA 33539661A 

TABOADA TOUZON NATALIA 34270267Z 

URIA SIXTO MARCO ANTONIO 33998111V 

VARELA IGLESIAS ISABEL 78806062N 

VAZQUEZ CHOUSAL GUADALUPE 44446128P 

VILA PAZ ALBA 53486795L 

VILLAR GOMEZ ANA LAURA 53167713Q 

  

EXCLUÍDOS: 

 

APELIDOS E NOME DNI MOTIVO 

CAMBEIRO CANOSA ELOY 47368147S 

Art. 2 das Bases da Convocatoria: Non 

presenta Documento Nacional de 

Identidade (D.N.I.) e Permiso de 

Conducir Clase B cotexado co orixinal. 

GARCIA SANCHEZ SONIA 33551074P 

Art. 2 das Bases da Convocatoria: Non 

presenta Documento Nacional de 

Identidade (D.N.I.) e Permiso de 

Conducir Clase B. 

NUÑEZ DIAZ DAVID 33553205T 

Art. 2 das Bases da Convocatoria: Non 

presenta documentación de estar en 

posesión da titulación esixida 

(Psicoloxía, Socioloxía, Pedagoxía 

Terapia Ocupacional, Traballo Social, 

Educación Social, Ciencias do Traballo, 

Ciencias Económicas, Empresariais, 

Relacións Laborais, A.D.E ou Dereito. 

VERA TORRES PETER FRANCISCO 33558702T 

Art. 4 das Bases da Convocatoria: A súa 

solicitude foi recibida no Concello de 

Friol fora de prazo, debido a que foi 

presentada noutro Rexistro (Concello 

de A Coruña) l e non se presentou a súa 

comunicación ao Concello de Friol da 

súa presentación noutro rexistro, 



 

 

CONCELLO DE FRIOL (LUGO) 

antes do remate do prazo de 

presentación de solicitudes, de 

conformidade no establecido no artigo 

4.1 das Bases. 

 

 

- SEGUNDO: Reiterar que os/as aspirantes admitidos/as deberán comparecer no 

Centro Sociocultural de Friol o vindeiro día quince de febreiro do actual ás dez 

horas e trinta minutos para a realización do primeiro exercicio do proceso 

selectivo. 

 

O que manda e asina en Friol a oito de febreiro de dous mil dezaoito. 


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
	barcode4: 
		xestiona esPublico - Concello de Friol
	2018-02-08T10:00:01+0100
	Friol
	SANTOS SANCHEZ JOSE ANGEL - 33347918B
	O acepto




